
Zpravodaj městyse Klenčí pod Čerchovem
 

Vydává Úřad městyse Klenčí pod Čerchovem

Číslo 3 - 4 BŘEZEN - DUBEN 2021www.klenci.cz

Zpravodaj městyse Klenčí pod Čerchovem
 

www.klenci.cz

Jdu se očkovat proti COVID-19
Proč se očkovat? Aby se svět vrátil k normálu.

Očkování je nejefektivnějším způso-
bem, jak zvládnout pandemii onemocnění 
covid-19, se kterou se více než rok potýká 
celý svět. Jen v České republice zemřelo za 
poslední rok více než 27 000 lidí s touto 
nemocí. „Očkování v nás vzbudilo velké 
očekávání. Pro mě a věřím, že i pro většinu 
z vás, je očkování nadějí a velmi důležitou 
cestou k návratu do normálního, svobod-
ného života, na který jsme byli zvyklí. Zajít 
si s přáteli do restaurace, jet na víkend na 
hory, v létě na dovolenou, ale i se normál-
ně společně stýkat a navštěvovat. To určitě 
chybí nám všem,“ říká hejtmanka Plzeň-
ského kraje Ilona Mauritzová. 

Právě očkování chrání před těžkým 
průběhem onemocnění a ztrátou života. 
V České republice jsou k dispozici zatím 
vakcíny čtyř výrobců – Comirnaty od spo-
lečnosti Pfizer/ BionTech, Moderna, As-

traZeneca a Johnson (od konce dubna). 
Všechny vakcíny dostupné na českém trhu 
mají vysokou účinnost, jsou schváleny Ev-
ropskou lékovou agenturou (EMA)i čes-
kým Státním ústavem pro kontrolu léčiv. 
V našem kraji očkují Fakultní nemocnice 
v Plzni, nemocnice zřizované Plzeňským 
krajem, Velkokapacitní očkovací centrum 
v Plzni na Skvrňanech i další nemocniční a 
zdravotnická zařízení. 

Nyní již vakcíny prokazují první úspě-
chy poklesem počtu těžkých případů a 
úmrtí u očkovaných skupin obyvatel. Při-
praví totiž imunitní systém očkovaného 
tak, aby dokázal rozpoznat koronavirus 
(SARS Cov-2) a bránit se proti němu 
připravenými protilátkami dřív, než vi-
rus stihne vyvolat příznaky onemocnění. 
Vakcíny nemohou vyvolat onemocnění 
covid-19, protože neobsahují živý virus. 

Plzeňský kraj více než rok pomáhá svým 
občanům vyrovnat se situací, která je pro 
všechny nová. Na webu kraje jsou všechny 
informace týkající se epidemie, očková-
ní i statistických dat přehledně uvedené. 
Kraj také ve spolupráci s dalšími partnery 
(Mezigenerační centrum Totem a Plzeň-
ský Prazdroj) zřídil informační linky, na 
které mohou senioři požádat o pomoc s 
registrací k očkování. Díky spolupráci s 
družstevními prodejnami COOP Plzeňský 
kraj zahájil informační kampaň k očková-
ní i v odlehlejších částech regionu a od po-
loviny dubna rozšířil kampaň i do dalších 
médií, např. netradičně do Šlágr TV či  do 
iVysílání České televize. Cílem informační 
kampaně je poskytnou ucelené, aktuální a 
ověřené informace všem občanům. 

Více informací je dostupných na www.
plzensky-kraj.cz.

Krajský úřad Plzeňského kraje



Čakan · březen - duben 20212

Vážení čtenáři,
dovolte mi, abych Vám prezentoval 

zprávu o činnosti jednotky Sboru dobro-
volných hasičů Klenčí pod Čerchovem za 
rok 2020. Jednotka je tvořena 12 členy 
SDH, všichni mají absolvované a platné 
zdravotní prohlídky, provedené v roce 
2019, platnost prohlídky jsou 2 roky. 

 Rok 2020 nebyl pro jednotku příliš pří-
znivý a vlastně nejspíše pro nikoho z nás. 
Loňský rok začal příchodem pandemie 
koronaviru neboli COVID-19. Tato pan-
demie vnesla do života mnoha lidí strach 
a nejistotu. Na základě těchto skutečností 
se v České republice začali odehrávat  scé-
náře,  jaké doposud nikdo neznal. Na za-
čátku epidemie nebylo jasné, co přinese a 
jaké bude mít následky. Vycházelo mnoho 
nařízení a zákazů, které si ve skutečnosti 
spíše odporovaly, než aby dávaly smysl. 
Jako jednotka jsme do tohoto kolotoče byli 
také nuceni nastoupit a postavit se k situ-
aci čelem. Bylo nutné přijmout opatření, a 
jelikož naše činnost nespočívá jen v hašení 
požárů a pomoci při jiných mimořádných 
událostech, tak jsme pro boj proti této ne-
moci byli vybaveni HZS Plzeňského kraje 
kompletními ochrannými prostředky pro-
ti nákaze. 

Jelikož se našemu vedení obce podařilo 
jako jedné z prvních hned na počátku náka-
zy zajistit včas dezinfekci,  mohla ji jednot-
ka vyzvednout v Havlíčkově Brodě a dovézt 
pro naše  občany. Dezinfekce byla v té době 

Sbor dobrovolných hasičů v roce 2020
Zpráva velitele jednotky SDH Klenčí pod Čerchovem

nedostatkovým 
zbožím v celé re-
publice, ale díky 
rychlému jedná-
ní obce bylo dez-
infekce dost pro 
občany Klenčí, 
ale i občany spá-
dových obcí. Za 
to mohu vedení 
obce ze své stra-
ny jen pochvá-
lit.  Dovozem 
dezinfekce to ale 
nekončilo. Bylo 
třeba ji rozlít do 
půllitrových ba-

lení opatřených ručně lepenou etiketou a 
dále distribuovat.  Dezinfekci jsme podle 
seznamu obyvatel rozváželi ve stanovených 
termínech a časech, o kterých byli občané 
informováni obecním rozhlasem.  Při roz-
vážení dodržovali členové jasně daný po-
stup a způsob ochrany. 

Další činnost v souvislosti s mírou náka-
zy probíhala v měsíci dubnu každodenní 
dezinfekce veřejných prostor v obci a také 
v obcích spádových. Bylo třeba dezinfiko-
vat místa, jako jsou veřejné lavičky, kontej-
nery na odpad, vstupy do budov, zábradlí, 
popelnice u bytovek a jiná místa s vyšším 
pohybem osob. Takto se postupovalo každý 
den, nepočítaje běžnou činnost jednotky 
při řešení mimořádných událostí. Celkem 
tak členové odpracovali v rámci epidemie 
na jaře roku 2020 bezmála 300 hodin.

Proto musím práci jednotky vyzdvih-
nout a poděkovat všem zúčastněným za 
příkladně odvedenou práci, úsilí a vlastně 
i ochotu věnovat svůj volný čas pro dobro 
ostatních.

V roce 2019 se členové jednotky pravi-
delně scházeli při výcviku, školení a údrž-
bě techniky. V tom loňském jsme byli dosti 
omezeni vládními nařízeními, a proto se 
nedostalo standartní činnosti v takové 
míře. Přesto mohu napsat s klidem, že 
při výjezdu je účast členů dle pohotovosti 
zcela dodržována. V zásadě je to v pracov-

ní době s účastí 4 až 5 členů, v mimopra-
covní době a o víkendech i 8 členů. Dobu 
výjezdu držíme do 5 min. (dle stanov JPO 
II. - výjezd do 5 min.). V určených garáž-
ních dnech provádíme údržbu svěřených 
zásahových vozidel a technických pro-
středků. Teoretické znalosti hasičů budou 
přezkoušeny v prvním čtvrtletí letošního 
roku vědomostním testem. Ten loňský test 
absolvovali všichni úspěšně. Někteří lépe, 
někteří hůře, avšak v normách znalostí. 
Tyto testy nám pomáhají odhalit chyby v 
přípravě a vedou vždy jen ke zdokonalová-
ní teoretické přípravy.

Nyní bych rád popsal činnost jednotky v 
roce 2020 při běžné situaci. V tomto roce 
jsme byli povoláni operačním střediskem 
hasičského záchranného sboru kraje k cel-
kem 23 mimořádným událostem. 
Jednalo se o: 
10 požárů
12x technická pomoc 

- likvidace stromu 7x
- záchrana osob AED 1x
- likvidace hmyzu 4x
- součinnost IZS 0x
- odstranění nebezp. stavů 0x
- čerpání vody 0x

1x ostatní

Statisticky čísla hovoří o menším nasa-
zení při mimořádných událostech v roce 
2020 než v roce předešlém, avšak není 
předpoklad, že by v budoucnu šla čísla 
pod hranici průměru za posledních 5 let. 
Čísla rostou,  jednotka stárne a noví čle-
nové nám nepřibývají, ba naopak. Je tedy 
v zájmu mladých lidí, kteří mají chuť podí-
let se na osudu jiných a jsou-li připraveni 
obětovat svůj volný čas pro dobrou věc, 
aby neváhali a podíleli se s námi. Proto bu-
deme rádi, když v našich řadách přivítáme 
další členy s chutí do práce. Na Facebooku 
máme svůj profil, kde nás můžete kon-
taktovat nebo v případě zájmu se můžete 
ozvat mně osobně. Strach ani obavy z čin-
nosti hasiče mít nemusíte. Vše potřebné 
Vás rádi naučíme.

Závěrem bych rád poděkoval vedení 
obce za kladný přístup k potřebám jednot-
ky sboru dobrovolných hasičů. 

Velitel jednotky Jiří Hnyk ml.

Čakan, březen - duben 2021. Vydává Úřad městyse Klenčí p. Č., IČ 00253472, náklad 600 výtisků. Redakce: M. Kobesová, M. Vojtíková, J. Mlezivová. 
Zdarma. Č j.: RKOkÚ 188/94-31. Email: tic.kultura@klenci.cz, tel.: 379 795 325; uzávěrka příštího vydání je v neděli 16. května 2021.



Čakan · březen - duben 2021 3

Usnesení zastupitelstva městyse z 30. veřejného zasedání konaného dne 20. ledna 2020

Zastupitelstvo městyse:

30.1 Schvaluje ověřovatele zápisu ze zasedání ZM pány Karla 
Hulu a Václava Karáska.

30.2 Schvaluje komisi k návrhu usnesení ve složení Přemysl 
Lamač a Martin Frei.  

30.3 Bere na vědomí zprávu starosty o plnění usnesení a zápis 
z porady s místostarosty. 

30.4 Bere na vědomí rozpočtové opatření č. 13/2020 platné 
k 31. 12. 2020 a rozpočtové opatření č. 1/2021 platné k 
31. 1. 2021. 

30.5 Bere na vědomí žádosti o pronájem kancelářských 
prostor v objektu bývalé spol. Lintech s.r.o. na adrese 
Klenčí pod Čerchovem čp. 1. 

30.6 Ukládá starostovi, zastupiteli Martinu Freiovi a zastu-
pitelce Františce Tiché připravit plán využití prostor v 
areálu bývalé Chodovie na adrese Klenčí pod Čerchovem 
čp. 1, včetně rozdělení na jednotlivé části pro budoucí 
pronájem a stanovit postup pro možnou likvidaci linky 
pro výrobu solárních panelů. 

30.7 Ukládá FV připravit výši nájemného za využití 1 m2 na 
využití prostor v areálu bývalé Chodovie na adrese Klen-
čí pod Čerchovem čp. 1. 

30.8 Bere na vědomí doplněnou žádost o pronájem nebyto-
vých prostor bývalé Chodovie na adrese Klenčí pod Čer-
chovem čp. 1. 

30.9 Bere na vědomí žádost o prodej pozemků p.č. 2375/5, 
2157/7, 2370, 2361, 2363/2, 2362 a 2367 vše KÚ Klenčí 
pod Čerchovem. 

30.10 Ukládá starostovi připravit znalecké posudky na mož-
ný prodej pozemků p.č. 2375/5, 2157/7, 2370, 2361, 
2363/2, 2362 a 2367 vše KÚ Klenčí pod Čerchovem.

30.11 Neschvaluje prodej části pozemků p.č. 715/21, 2876/1, 
2529/3 KÚ Klenčí pod Čerchovem dle GP 911-
1018/2020 a dle vyhlášeného záměru a žádosti o prodej 
uvedených pozemků. 

30.12 Schvaluje prodej pozemku p. č. 1771/12, druh pozem-
ku orná půda o výměře 269 m2, který vniká oddělením 
ze stávajícího pozemku p.č. 1771/1, druh pozemku orná 
půda o celkové výměře 1 024 m2 vše KÚ Klenčí pod Čer-
chovem dle GP 915-264/2020 v průmyslovém areálu 
Chodovie Klenčí dle vyhlášeného záměru a žádosti. 

30.13 Pověřuje starostu uzavřením kupní smlouvy dle usnese-
ní 30.12. 

30.14 Pověřuje starostu a místostarosty připravit návrh na 
prodej ocelokolny na pozemku p.č. 1771/1 KÚ Klenčí 
pod Čerchovem.

30.15 Bere na vědomí nový návrh smlouvy o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení věcného břemene a souhlasu se zří-
zením stavby na pozemcích 1790/2, 1794/2, 1785/26, 
3990, 3996, 4050, 4067 a st. 707 a st. 333 vše KÚ Klenčí 
pod Čerchovem se společností První chodská develop, a.s. 

30.16 Bere na vědomí zprávu KÚ Plzeňského kraje z dílčího 
přezkoumání hospodaření ÚSC Klenčí pod Čerchovem 
za rok 2020.

30.17 Bere na vědomí žádost o kácení túje na pozemku p.č. 
2863/4 KÚ Klenčí pod Čerchovem.

30.18 Schvaluje zahájení správního řízení ve věci kácení túje 
na pozemku p.č. 2863/4 KÚ Klenčí pod Čerchovem.

30.19 Pověřuje oba místostarosty městyse k zastupování 
městyse ve všech případech správního řízení a ostatních 

případech kácení dřevin v KÚ Klenčí pod Čerchovem a 
Jindřichovy Hory. 

30.20 Schvaluje přijetí nemovité kulturní památky pomníku 
Boží muka, rejstříkové číslo: 44701/4-2122 do majetku 
městyse Klenčí pod Čerchovem za odhadní cenu. 

30.21 Schvaluje záměr na restaurování nemovité kulturní pa-
mátky pomníku Boží muka, rejstříkové číslo 44701/4-
2122, připravený společností Negebu s.r.o. 

30.22 Schvaluje podání žádosti o dotaci na restaurování po-
mníku Boží muka dle usnesení 30.20 a 30.21 v rámci 
dotačních programů na podporu kulturních památek 
Města Domažlice, Plzeňského kraje a ev. Ministerstva 
zemědělství, v případě, že městys splní veškeré podmín-
ky pro možné podání žádosti o dotaci. 

30.23 Bere na vědomí znalecký posudek č. 3206/125/2020 na 
ocenění ceny obvyklé objektu v majetku městyse na po-
zemku p.č. 233 KÚ Dolní Folmava. 

30.24 Schvaluje vyhlášení záměru prodeje pozemku v areálu 
vrcholu Čerchova p.č. st. 233 KÚ Dolní Folmava a ob-
jektu stojícím na tomto pozemku bez čísla popisného za 
cenu obvyklou stanovenou dle znaleckého posudku č. 
3206/125/2020 s vyhodnocením obálkovou metodou a 
nejzazším termínem podání 19. 3. 2021 do 14:00 – obálky 
budou otevřeny na zasedání zastupitelstva dne 24. 3. 2021. 

30.25 Schvaluje prominutí nájmu v prostorách zdravotního 
střediska – masážního studia, s ohledem na zdravotní 
stav jeho nájemce s platností po dobu nezbytně nutnou. 

30.26 Bere na vědomí informaci starosty o podaných žádos-
tech o dotaci v programech MMR. 

30.27 Schvaluje podání žádosti o dotaci v rámci programů Pl-
zeňského kraje: programy PSOV a Havarijní stavy – Zří-
zení bezbariérového přístupu a rekonstrukce sociálního 
zařízení ve zdravotním středisku, Rozšíření vodohospo-
dářské infrastruktury – Doplnění kanalizační sítě Klenčí 
pod Čerchovem. 

30.28 Schvaluje komisi pro dotační programy městyse ve slo-
žení: místostarostové Přemysl Lamač, František Čipera, 
zástupce KV, FV a VKSO, pro participativní rozpočet ve 
složení: místostarostové Přemysl Lamač, František Či-
pera, zástupce KV, FV a VKSO. 

30.29 Ukládá starostovi a místostarostům ve spolupráci s pra-
covnicemi v DPČL připravit návrh pravidel na pronájem 
prostor v areálu Staré pošty. 

30.30 Bere na vědomí rozpočet sdružení Euroregion Šumava 
pro rok 2021. 

30.31 Bere na vědomí informace o vývoji řešení sporných zále-
žitostí se spol. Vinička s.r.o. ve věci předání restaurace U 
Nádraží. 

30.32 Schvaluje podání žaloby na společnost Vinička s.r.o. k 
vyklizení prostor restaurace U Nádraží. 

30.33 Schvaluje směrnici č. 1-1/2021 zásady k poskytování 
peněžních plnění spojených s výkonem funkcí členů 
Zastupitelstva městyse Klenčí pod Čerchovem, která je 
účinná od 1. 2. 2021. 

30.34 Schvaluje úhradu dlužné částky za opatrovance u spo-
lečnosti Alektum s.r.o., městysi bude vrácena částka 
zpět ve splátkách z dávek hmotné nouze. 

30.35 Schvaluje úpravu plánu práce FV. 
30.36 Schvaluje úpravu plánu práce VKSO v případě pořádání 



Čakan · březen - duben 20214

kulturních a společenských akcí po dobu platnosti opatře-
ní PES stupně 3, 4, 5 – stupnice platné ke dni 20. 1. 2021, 

tzn. zároveň nouzového stavu. Akce budou odsunuty do 
doby, kdy bude jejich konání Vládou ČR povoleno.

Usnesení zastupitelstva městyse z 31. veřejného zasedání konaného dne 17. února 2021

Zastupitelstvo městyse:
31.1 Schvaluje ověřovatele zápisu ze zasedání ZM pány Mila-

na Tomana a Pavla Smazala. 
31.2 Schvaluje komisi k návrhu usnesení ve složení Přemysl 

Lamač a Martin Frei.  
31.3 Bere na vědomí zprávu starosty o plnění usnesení a zápis 

z porady s místostarosty. 
31.4 Schvaluje souhlas s předloženým návrhem rozhodnutí 

o námitce č. 1, podáno DS 18.7.2019 s rozhodnutím o 
námitce, která se zamítá. 

31.5 Schvaluje souhlas s předloženým návrhem rozhodnutí 
o námitce č. 2, podáno DS 18.7.2019 s rozhodnutím o 
námitce, která se zamítá. 

31.6 Schvaluje souhlas s předloženým návrhem rozhodnutí 
o námitce č. 3, podáno DS 18.7.2019 s rozhodnutím o 
námitce, která se zamítá. 

31.7 Schvaluje souhlas s předloženým návrhem rozhodnutí 
o námitce č. 4, podáno DS 18. 7. 2019 s rozhodnutím o 
námitce, která se zamítá. 

31.8 Schvaluje souhlas s předloženým návrhem rozhodnutí 
o námitce č. 5, podáno DS 18. 7. 2019 s rozhodnutím o 
námitce, která se zamítá. 

31.9 Schvaluje souhlas s předloženým návrhem rozhodnutí 
o námitce č. 6, podáno DS 18. 7. 2019 s rozhodnutím o 
námitce, která se zamítá. 

31.10 Schvaluje souhlas s předloženým návrhem rozhodnutí o 
námitce č. 7, s rozhodnutím o námitce, která se zamítá.

31.11 Schvaluje souhlas s předloženým návrhem rozhodnutí 
o námitce č. 8, podáno DS 18. 7. 2019 s rozhodnutím o 
námitce, která se zamítá.

31.12 Schvaluje souhlas s předloženým návrhem rozhodnutí o 
námitce č. 9, podáno DS dne 18. 7. 2019 s rozhodnutím 
o námitce, která se zamítá.

31.13 Schvaluje souhlas s předloženým návrhem rozhodnutí o 
námitce č. 10, podáno elektronicky dne 4. 3. 2020 s roz-
hodnutím o námitce, která se zamítá.

31.14 Schvaluje souhlas s předloženým návrhem rozhodnutí o 
námitce č. 11, podáno elektronicky dne 1. 3. 2020 s roz-
hodnutím o námitce, která se zamítá.

31.15 Schvaluje souhlas s předloženým návrhem rozhodnutí o 
námitce č. 12, ze dne 9. 3. 2020 s rozhodnutím o námit-
ce, která se zamítá.

31.16 Schvaluje souhlas s předloženým návrhem rozhodnutí o 
námitce č. 13, ze dne 9. 3. 2020, s rozhodnutím o námit-
ce, která se zamítá.

31.17 Schvaluje souhlas s předloženým návrhem rozhodnutí o 
námitce č. 14, ze dne 12. 3. 2020, s rozhodnutím o ná-
mitce, která se zamítá.

31.18 Bere na vědomí důvodovou zprávu pořizovatele o poři-
zování územního plánu Klenčí pod Čechovem a předlo-
žení návrhu na vydání ÚP Klenčí pod Čechovem s jeho 
odůvodněním. 

31.19 Souhlasí s předloženým návrhem územního plánu Klen-
čí pod Čechovem a vydává v souladu s § 54 odst. 2 zá-
kona 183/2006 Sb. v platném znění (stavební zákon), 
s § 171 a následujících zákona č.500/2004 Sb., správní 

řád, v platném znění Územní plán Klenčí pod Čechovem 
s jeho odůvodněním, jako opatření obecné povahy, po 
předchozím ověření jeho souladu se stanovisky dotče-
ných orgánů, stanoviskem KÚ, politikou územního roz-
voje a územně plánovací dokumentací vydanou krajem.

31.20 Bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2021 platné k 
28. 2. 2021. 

31.21 Schvaluje doplnění projektu: „Doplnění kanalizační 
sítě“ o stoku AD na pozemku p.č. 5/2 a 5/7 KÚ Klenčí 
pod Čerchovem. 

31.22 Ukládá starostovi zajistit doplnění projektu: „Doplnění 
kanalizační sítě“ o stoku AD v rámci změny stavby před 
dokončením nebo prováděcí projektové dokumentace. 

31.23 Bere na vědomí informaci společnosti Praves s.r.o. o vý-
stavbě koncovky kalového hospodářství v areálu ČOV v 
Klenčí pod Čerchovem. 

31.24 Schvaluje přijetí dotace na akci: „Pořízení kompostérů, 
štěpkovače a kontejneru na textil pro městys Klenčí pod 
Čerchovem“ v rámci 122. výzvy, prioritní osy 3: odpady a 
materiálové toky, ekologické zátěže a rizika, specifický cíl: 
3.1 prevence vzniku odpadů v rámci programu OPŽP. 

31.25 Bere na vědomí dokumentaci městyse podanou při žá-
dosti o dotaci v rámci programu OPŽP. 

31.26 Schvaluje zadávací podmínky pro veřejnou zakázku ma-
lého rozsahu – kontejner na textil, kompostéry o objemu 
900 l a štěpkovač s pohonem benzínovým. 

31.27 Ukládá starostovi projednat s poskytovatelem dotace 
(SFŽP) změnu projektu: „Pořízení kompostérů, štěp-
kovače a kontejneru na textil pro městys Klenčí p. Č.“, 
připravit a provést zadávací řízení se spol. Eupora, s.r.o.

31.28 Schvaluje poskytnutí účelové dotace Plzeňskému kraji 
na dopravní obslužnost v rámci veřejné dopravy v Plzeň-
ském kraji pro rok 2021.

31.29 Schvaluje smlouvu na poskytnutí účelové dotace pro 
dopravní obslužnost na veřejnou dopravu v rámci Plzeň-
ského kraje pro rok 2021. 

31.30 Bere na vědomí zamítavé vyjádření ÚZSVM k prodeji 
objektu Klenčí pod Čerchovem čp. 164. 

31.31 Ukládá starostovi jednat s ÚZSVM a Ministerstvem fi-
nancí o dalším postupu a možnostech získání objektu 
Klenčí pod Čerchovem čp. 164 do majetku městyse. 

31.32 Ukládá starostovi připravit podklady pro memorandum 
o spolupráci při územní studii, projektové dokumentaci 
a výstavbě na ploše K.P14-BH dle ÚP Klenčí p. Č.

31.33 Bere na vědomí informaci starosty o výsledku jednání 
s LČR s.p. ve věci smluvních vztahů pro vodní zdroje v 
osadách Capartice a Černá Řeka, o podmínkách pro roz-
šíření parkoviště v Caparticích a možnostech převodu 
parkoviště na Výhledech do majetku městyse. 

31.34 Ukládá starostovi jednat ve věci usnesení 31.33 dále s LČR 
s.p., příp. s Ministerstvem zemědělství o možnostech. 

31.35 Schvaluje podmínky pro pronájem v průmyslovém areá-
lu býv. Chodovie Klenčí pod Čerchovem čp. 1:

- nebytové prostory – plocha kanceláře za cenu 60 Kč/m2/
měsíc, 



Čakan · březen - duben 2021 5

- k nájemní smlouvě jedno parkovací místo zdarma, kaž-
dé další za účelem parkování za cenu 2,5 Kč/m2/měsíc. 

31.36 Ukládá starostovi, M. Freiovi a F. Tiché dopracovat dle 
žádostí a požadavků změnu užívání v objektu Klenčí pod 
Čerchovem čp. 1. 

31.37 Bere na vědomí žádosti o pronájem prostor v areálu bý-
valých společností Chodovia a Lintech na adrese Klenčí 
pod Čerchovem čp. 1. 

31.38 Schvaluje vyhlášení záměru na pronájem kancelářských 
prostor v areálu bývalých společností Chodovia a Lin-
tech na adrese Klenčí pod Čerchovem čp. 1.

31.39 Schvaluje prodej ocelového šrotu a betonové suti za 
cenu 7.500 Kč. 

31.40 Pověřuje starostu uzavřením kupní smlouvy dle usnese-
ní č. 31.39.  

31.41 Schvaluje novou výši nájemného za účelem pronájmu 
prostor Staré pošty na adrese Klenčí pod Čerchovem čp. 
4 platnou od 1. 3. 2021 ve výši 2.500,- Kč za den, 5.000,- 
Kč při vícedenním pronájmu a za akci, vrátná kauce se 
stanovuje ve výši 5.000,- Kč.

31.42 Schvaluje provozní řád pro pronájem prostor Staré poš-
ty na adrese Klenčí pod Čerch. čp. 4 účinný od 1. 3. 2021. 

31.43 Schvaluje OZV č. 1/2021 městyse Klenčí pod Čerchovem 
o místním poplatku z pobytu a tuto vyhlášku vydává. 

31.44 Ukládá zastupiteli Martinu Freiovi a místostarostovi 
Františku Čiperovi připravit návrh OZV v návaznosti na 
novou legislativu v oblasti odpadového hospodářství. 

31.45 Schvaluje vyhlášení záměru na pronájem části pozemku 
p.č. 734/3, druh pozemku ostatní plocha KÚ Klenčí pod 
Čerchovem o výměře 13 m2. 

31.46 Ukládá místostarostům řešit s firmou Hrbáček s.r.o. 
dlužnou částku ev. připravit podklady na ukončení ná-
jemní smlouvy na pronájem areálu bývalých kasáren. 

31.47 Bere na vědomí žádost o řešení situace s ořechem na po-
zemku p.č. 2419/79 KÚ Klenčí pod Čerchovem. 

31.48 Schvaluje řešení žádosti dle usnesení 31.47 formou 
místního šetření s odborným poradcem. 

31.49 Bere na vědomí informaci o poškozených lesních cestách 
společnostmi těžícími dřevo v KÚ Klenčí p. Č.

31.50 Ukládá zastupiteli Milanu Tomanovi ve spolupráci s 
VŽPVÚP, příp. lesním správce městyse řešit danou věc 
s původcem dle usnesení 31.49. 

31.51 Schvaluje novou nájemní smlouvu na bytové prostory v 
objektu hasičské zbrojnice Klenčí pod Čerchovem čp. 90 
do 30. 4. 2021. 

31.52 Schvaluje výměnu bytu č. 20 za byt č. 21 v objektu čp. 
330.

31.53 Schvaluje pronájem bytu č. 20 v objektu čp. 330. 
31.54 Ukládá FV připravit návrh na řešení pořadníku žadatelů 

o pronájem bytů v Klenčí pod Čerchovem.
31.55 Schvaluje přijetí finančního daru ve výši 5.000,- Kč. 
31.56 Pověřuje starostu uzavřením darovací smlouvy. 
31.57 Schvaluje přijetí daru pro Masarykovu ZŠ a MŠ Klenčí 

pod Čerchovem ve výši 1.200,- Kč. 
31.58 Pověřuje starostu uzavřením darovací smlouvy. 
31.59 Schvaluje žádost o prominutí poplatku za komunální 

odpad dle smlouvy o likvidaci komunálního odpadu v 
rámci systému podnikatelů a poplatek na základě toho-
to usnesení promíjí s cílem zachování služby pro obča-
ny městyse dle omezení provozu nařízením Vlády ČR v 
rámci souboru opatření. 

31.60 Bere na vědomí informaci starosty o stavu výměny oken 
v objektu čp. 330. 

31.61 Schvaluje zadání zakázky pro výměnu oken v prostorách 
toalet a koupelen v objektu čp. 330 společnosti Stepan 
Service s.r.o., sídlem Masarykova 475, 344 01 Domažlice. 

31.62 Ukládá starostovi uzavřít smlouvu o dílo se společnos-
tí Stepan Service s.r.o. na výměnu oken v usnesení č. 
31.59, k níž schvaluje podstatné náležitosti. 

31.63 Bere na vědomí výstupy z analýzy komunikace Klenčí – 
Díly provedeno společností ROADTEST s.r.o. a žádost 
obcí Díly, Postřekov a Klenčí pro SÚS Plzeňského kraje 
o nabídku zimní údržby této komunikace. 

31.64 Bere na vědomí informaci o odložení návštěvy obce Kle-
neč v Klenčí pod Čerchovem z důvodu nejisté situace v 
letních měsících. Odložení se předpokládá na září 2021 
nebo jaro 2022. 

31.65 Schvaluje přípravu znaku městyse Klenčí pod Čercho-
vem jako oficiálního symbolu městyse pro projednání v 
Poslanecké sněmovně včetně grafického návrhu. 

31.66 Schvaluje přijetí dotační podpory z programu MZe v 
rámci akce: „Zmírnění dopadů kůrovcové kalamity v ne-
státních lesích“ za rok 2020. 

31.67 Bere na vědomí zprávu z výboru KV, FV a VKSO o činnosti.

Finanční výbor zasedal dne 8. 2. 2021.  Výbor na zasedání 
projednával rozpočtové opatření č. 13/2020 k 31. 12. 2020, roz-
počtové opatření č. 1/2021 k 31. 1. 2021, rozpočtové opatření č. 
2/2021 k 28. 2. 2021. K opatřením nebyly žádné připomínky. V 
oblasti bytů byla řešena výměna bytu v č. p. 330 a přidělení bytu 

Zpráva finančního výboru
2 + 1 v č. p. 330. Dále bylo projednáváno stanovení výše nájem-
ného v prostorách DPČL (pro soukromé akce) a stanovení výše 
nájemného v areálu Chodovie. Další zasedání finančního výboru 
je naplánováno na duben 2021. 

Mgr. Bc. Karel Hula

Zpráva kontrolního výboru
Výbor 10.02.2021 provedl kontrolu nájemních smluv na byto-

vé a nebytové prostory a pozemky.
Výbor zkontroloval 53 nájemních smluv na byty v čp. 330, 22 

nájemních smluv v DPS, nájemní smlouvy na čp. 206 a čp. 90. 
Zkontrolované nájemní smlouvy jsou uzavřeny na dobu určitou 
od 01.01.2021 do 31.12.2021. Nájemné bylo od 01.01.2021 na-
výšeno dle usnesení ZM. Nájemní smlouva na byt v restauraci U 
Nádraží je součástí smlouvy pronájmu nebytových prostor a její 
platnost skončila 30.09.2020. 

Výbor zkontroloval 12 nájemním smluv na garáže v prostoru 
bývalé kotelny domu č. p. 292, které jsou uzavřeny na dobu neu-
rčitou. Výbor dále zkontroloval 26 platných nájemním smluv na 
ostatní nebytové prostory a 59 nájemních smluv na pozemky.  V 
průběhu roku 2021 končí platnost tří nájemních smluv na neby-
tové prostory a jedné na pronájem pozemků. 

Výbor doporučil projednat uzavření nových nájemních smluv s 
nájemníky, kterým končí platnost smluv v roce 2021.

Martin Frei, předseda KV



Čakan · březen - duben 20216

Ovlivnit kvalitu vzdělávání v území 
může nyní každý z Vás!

Analytická část Místního akčního plánu 
rozvoje vzdělávání, jeden z hlavních stra-
tegických dokumentů školství pro vaše 
území, je připravený k připomínkování 
veřejností!

Zpracovala jej Místní akční skupina 
Český les, z. s. v rámci projektu Místní 
akční plán rozvoje vzdělávání II ve SO 
ORP Domažlice a SO ORP Horšovský 
Týn (MAP II) .

Dokument byl vytvořen již v roce 2018 
a nyní doplněn o aktuální data.  Jeho zá-

kladem je zmapování struktury školství v 
území a informace o inkluzi a rovných pří-
ležitostech ve vzdělávání. Zajímavou část 
tvoří vytipované potřeby a problémy jed-
notlivých mateřských a základních škol. 

Dokument je připraven ke konzultaci a 
připomínkám široké veřejnosti na webo-
vých stránkách projektu: http://map.

Můžeme ovlivnit kvalitu vzdělávání
Dokumenty pro školství jsou připraveny k připomínkování veřejností

masceskyles.cz/map-ii/vystupy-projektu/
Připomínky a náměty posílejte do konce 

května 2021 na adresu map.mascesky-
les@email.cz nebo sdělte osobně v kance-
láři MAS Český les, z. s. v Domažlicích na 
adrese Chodské náměstí 75. 

Za spolupráci děkuje realizační tým 
MAP II.

Městys Klenčí pod Čerchovem  daruje za odvoz kiosek u koupaliště v Klenčí. Zájemci 
se mohou přihlásit na tel. čísle 379794231.

Nabízíme pomoc
Město Domažlice nabízí sociální pomoc v době pandemie

Město Domažlice a Městský úřad Do-
mažlice nabízí pomoc osamělým osobám, 
seniorům, lidem zdravotně tělesně posti-
ženým i ostatním z Domažlicka.

POMÁHÁME:
• při zajištění nákupů potravin a léků
• se zprostředkováním dovozu oběda

• s venčením psa po dobu karantény či  
 nemoci

• při zajištění doprovodu k očkování atp.
Volejte: 725 891 579

pondělí, středa 8.00 - 17.00
úterý, čtvrtek  8.00 - 15.00
pátek   8.00 - 14.00

Pomoc s registrací na očkování proti 
COVID-19 pro zájemce z řad seniorů

Volejte: 607 142 439

pondělí - pátek 7.00 - 12.00; 12.30 - 15.00

Městský úřad Domažlice

Našli jste pohozenou stříkačku?
Centrum JANA Domažlice informuje, jak s ní naložit 

Najdete-li pohozenou použitou injekční 
jehlu nebo stříkačku, NEDOTÝKEJTE 
SE JÍ! 

NÁLEZ OZNAMTE na městskou po-
licii, Policii ČR nebo na terénní program 
Centra JANA, jenž zabezpečí jejich bez-
pečnou likvidaci. 

S použitou injekční jehlou a stříkačkou 
se manipuluje pouze pomocí vhodného 

nástroje, např. pinzety nebo kleští. Poté 
se ukládají do pevného obalu s uzávěrem 
– tlustostěnný kontejner, který je možno v 
případě nouze nahradit např. PET lahví. 

Použité injekční jehly a stříkačky se 
likvidují jako nebezpečný infekční odpad 
a neměly by se dostat na volně přístupná 
prostranství. NEPATŘÍ DO POPELNI-
CE!!! 

Při poranění hrozí přenos infekčních 
chorob, např. viru HIV způsobujícího ne-

moc AIDS či hepatitidy C.
Poučte děti, že nesmí objevené použité 

stříkačky brát do ruky, ale aby takovýto 
nález oznámily někomu staršímu nebo do-
spělému, který se postará o odklizení (viz 
výše).

Centrum JANA Domažlice je nízkopra-
hová sociální služba pro osoby pracující v 
prostituci a uživatele návykových látek.

www.centrumjana.cz
tel.: 724 027 951

Bc. Markéta Hrbková, DiS.



Čakan · březen - duben 2021 7

MATEŘSKÁ ŠKOLA KLENČÍ POD ČERCHOVEM

ZÁPIS 

2. – 16. KVĚTNA 2021

Podání žádosti je možné pouze jedním z těchto způsobů:
• datovou schránkou (zsvkmut)
• emailem s elektronickým podpisem (materskaskola@msklenci.cz)
• poštou
• osobně – v tom případě použijte poštovní schránku u mateřské školy

Kritéria pro přijímání dětí do MŠ:
1. Děti, které před začátkem školního roku dosáhnou nejméně 5 let a děti s odkladem školní docházky (nastoupí povinnou 

předškolní docházku). 
2. Děti, které před začátkem školního roku dosáhnou nejméně 4 let.
3. Děti, které před začátkem školního roku dosáhnou nejméně 3 let.
4. Mladší děti pouze v případě volné kapacity.

Doplňující kritéria:
1. Přednostně jsou do MŠ přijímány děti ze spádového obvodu Klenčí pod Čerchovem.
2. Přednostně jsou přijímány děti k celodenní docházce do MŠ a posuzovány žádosti podané v termínu zápisu, ostatní žádos-

ti jsou posuzovány individuálně.
3. Přednostně jsou přijímány děti, které mají v mateřské škole sourozence.
4. Pokud rodiče nepřijatých dětí souhlasí, mohou být vedeny v pořadníku a osloveni během roku (při případném uvolnění 

místa).

Související informace k zápisu do mateřské školy najdete na našem webu pod záložkou – Zápis do školky
www.zsklenci.cz – pod odkazem MŠ    nebo     https://msklenci.webnode.cz /

Vícedenní zájezd na MoraVu

Přestože stále nevíme, jak bude náš ži-
vot v dobách příštích bohatý na kulturní 
a společenské zážitky, je třeba, abychom 

byli připraveni. Proto uvádíme program 
třídenního zájezdu a zájemci se mohou již 
nyní hlásit. Seznam zájemců z roku 2020 
nemůžeme brát v úvahu. Je třeba se při-
hlásit aktuálně. 

Zatím teoreticky se zájezd uskuteční 11. 
– 13. června 2021. V pátek 11. června po 
cestě do Velkých Pavlovic, kde máme opět 
zajištěné ubytování, se zastavíme v Bošo-
vicích u Brna, abychom se pokochali krá-
sami a rozmanitostí papoušků v Papouščí 
ZOO. Po ubytování se ještě v podvečer vy-
dáme do Vrbice k větrnému mlýnu.

V dalších dnech se podíváme do Mikul-
čic, Velehradu a Buchlovic.

Jednodenní záJezd do Průhonic

Pokud se zadaří, uskutečníme v druhé 
půlce května zájezd do Průhonic a při ces-
tě zpět se zastavíme v Mariánské Týnici, 
kde v současné době probíhají dokončova-
cí práce před celkovou kolaudací. Termín 
upřesníme příště. 

Přihlásit se můžete v informačním stře-
disku, tel.: 379795325, 607178100.

Marta Vojtíková

Místní knihovna v Klenčí je opět 
otevřena pro své čtenáře v obvyklé vý-
půjční době.

Vaše knihovnice Ivana Krajčíková

Tel: 724 911 987; 
E-mail: knihovna@klenci.cz

Svoz komunálního odpadu 
bude probíhat 

v následujících termínech:

Duben –  21.
Květen - 5.; 19.

Červen - 2.; 16.; 30.

Pojedeme na zájezd?
Informace k plánovaným zájezdům na Moravu a do Průhonic

Letošní pouť na Výhledech 
a v Caparticích se uskuteční dle aktuální 

epidemiologické situace.
Prosíme, sledujte aktuality na: 
https://www.oas-ceskyles.cz.

Knihovna v Klenčí 
opět v provozu

Poutě na Výhledech 
a v Caparticích



PRÁVĚ OTEVÍRÁME v Klenčí č. p. 
63 malé uzenářství, kde budou k mání 
uzená masa, klobásy, paštiky atd.,vše 
poctivé a kvalitní, take se budou nabízet 
skvělé čerstvě lisované nefi ltrovane oli-
vové oleje z Andalusie a další lahůdky, 
Čendovy uzeniny se na vás budou těšit.

CENÍK:
Veškerá uzená masa    269,- Kč/kg
Iberijský špek     219,- Kč/kg
Vepřová masitá žebra    169,- Kč/kg
Vepřová panenka     319,- Kč/kg
Celá uzená kuřata     289,- Kč/kus
Čendova dlouhá klobása    284,- Kč/kus
Lahůdky ve skle
Čendovo vepřové ve vlastní šťávě   99,- Kč
Čendova paštika     99,- Kč
Čendovo naložený hermelín   159,- Kč
Čendovi utopenci     129,- Kč
Ostatní
Olivový nefi ltrovaný olej Extra Virgin 250 ml  120,- Kč
Lahev na olivový olej 250 ml   20,- Kč
Chilli omáčka od Chilli Peterson   199,- Kč
Ostatní drobné chuťovky    99,- Kč

Výše uvedené uzeniny k dostání zatím jen po telefonní objednávce.

POCTIVÉ UZENÉ VÝROBKY A JINÉ LAHŮDKY
Jan Jero, Klenčí pod Čerchovem 63

tel.: +420 725 956 105               ČENDOVY UZENINYtel.: +420 725 956 105               ČENDOVY UZENINY


